
Usnesení 
 

členské schůze Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace Pardubice, 
konané dne 13. dubna 2023 v kulturním středisku Dukla Pardubice 

 
A. Členská schůze schvaluje: 

 
a) složení pracovních komisí, mandátové, návrhové 
b) zprávu o činnosti a výsledky hospodaření za rok 2022, plán činnosti 2023 – předsedy 

MO ČRS Pardubice pana Nejedlého, rybářského hospodáře pana Cimického a 
jednatele pana Horáka 

c) schvaluje zprávu o činnosti a výsledcích hospodaření a plán činnosti za uplynulé 
období 2022 

d) zprávu mandátové komise 
e) dále pokračovat v dokončení započatých SO akcí schválených na minulých členských 

schůzích 
f) provozovat činnost a údržbu rybochovného zařízení, které je ve vlastnictví, nebo 

v pronájmu MO ČRS Pardubice, z.s., v takovém technickém stavu, aby nedocházelo k 
porušování zákonem a smlouvou daných předpisů a nařízení, včetně nařízení 
svazových. K tomuto účelu v případě volných finančních prostředků zakoupit pracovní 
stroje 

g) zavedení jednotného informačního systému (RIS) ve všech organizačních jednotkách 
ČRS, poskytnout zadavatelům veškerou součinnost při jeho vytváření. RIS zprovoznit 
u MO ČRS Pardubice, z.s., počátkem roku 2024 

h) změnu směrnice č.1 z roku 2019 ohledně navýšení členského pracovního příspěvku, 
který je možno nahradit finančně na částku 1000,-Kč tj. 100,-/Kč za hodinu. Dále 
směrnici č.2. z roku 2019 ohledně nové členství u dospělého člena na 2000,-Kč. U 
mládeže na 1000,-Kč a u dětí na 600,-Kč 

 
B. Členská schůze bere na vědomí: 

a) zprávu dozorčí komise MO ČRS Pardubice 
b) zprávu rybářské straže MO ČRS Pardubice 
c) roční účetní uzávěrku 2022 a rozpočet na běžný rok 2023 

 
C. Členská schůze ukládá: 

a) rybářskému hospodáři MO ČRS Pardubice, z.s., zabezpečit vysazování ryb do 
sportovních revírů dle platných dekretů vydaných MZe ČR a KÚ Pardubického kraje a 
výrobu násadových ryb pro potřebu ostatních rybářských organizací ČRS a MRS 

b) výboru organizace pravidelně jedenkrát za každý Q vyhodnocovat čerpání rozpočtu 
c) všem členům organizace, kteří budou požadovat povolenku k rybolovu zakoupit si ji 

nejpozději do konce října kalendářního roku. Pro výdej povolenky je třeba mít 
splněny veškeré podmínky pro vydání povolenky k lovu ryb, včetně vrácení 
úlovkového listu, řádně vyplněného v předepsaném termínu 

d) rybářskému hospodáři prosazovat pro další období v bližších podmínkách, jen takové 
způsoby lovu, které nejsou v rozporu s rybářským zákonem a prováděcí vyhláškou k 
rybářskému zákonu a vycházejí z tradic ČRS 



e) zaměstnancům MO ČRS Pardubice zúčastňovat se aktivně akcí a školení, které jsou zaměřeny 
na podporu výroby ryb a rybářského sportu 

f) výboru MO a rybářské stráži, snažit se získávat nové členy pro funkci ostrahy našich 
sportovních revírů.  Snažit se svým přístupem zajistit u členů ČRS při výkonu rybářského 
práva dodržování Stanov ČRS a všech rybářských předpisů a nařízení 

g) pravomoc výboru MO ČRS Pardubice ke sjednávání smluv na práce, které souvisí 
s rybochovným zařízením a činností místní organizace. Tyto práce hradit z finanční částky 
vybrané od členů § 3 odst. 4 písm. c) Stanov ČRS. 

h) výboru MO ČRS Pardubice projednat přednesené diskusní příspěvky a podat potřebné 
vysvětlení na příští členské schůzi 

 
 
 
Návrhová komise: 13. dubna 2023     podpisy členů: 
         Jarda Vaňous, Petr Barcalík 
         Jarda Malina 
Opis: Horák V. jednatel          


